
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO CONSELHO DIRETOR Nº 51, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

  

Aprova doação de materiais
considerados inservíveis à
Cooperativa dos Catadores de
Materiais Recicláveis e Reutilizáveis
do Acre - CATAR.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo art. 8º, inciso VIII, do Estatuto deste Conselho, e de acordo com decisão tomada
em reunião plenária realizada em 29 de novembro de 2022 referente ao processo SEI
nº 23107.021356/2021-27, RESOLVE:
Art. 1º  Aprovar a doação de materiais considerados inservíveis à Cooperativa dos
Catadores de Materiais Recicláveis e Reutilizáveis do Acre - CATAR, de acordo com
o Relatório de Desfazimento de Bens, da Diretoria de Material e
Patrimônio/Coordenadoria Patrimonial, e anexo único desta Resolução. 
Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
 

 

 

MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

PRESIDENTE

 

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 05/12/2022, às 10:48, conforme horário de Rio Branco, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 0729069 e o código CRC 4CA713A7.

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ART. 1º DA RESOLUÇÃO CONSELHO
DIRETOR Nº 51, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2022.

 

RELAÇÃO DE MATERIAIS INSERVÍVEIS DOADOS À COOPERATIVA DOS
CATADORES

DE MATERIAIS RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS DO ACRE - CATAR

 

 

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


TOTAL
DE

INTENS
NÚMERO

PATRIMONIAL DESCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO DATA DE
AQUISIÇÃO

VALOR DA
AQUISIÇÃO

1.  93280

ESTANTE DUPLA FACE, SUPER
REFORÇADA, ALTURA 1,98,

LARGURA 100CM,
PROFUNDIDADE 33CM, COM 12

PRATELEIRAS, SENDO 06 DE
CADA LADO, REGULÁVEL, EM AÇO

COM TRATAMENTO
ANTICORROSIVO. MARCA:W3

MOD: EBD03

ANTIECONÔMICO 19/02/2008 528,08

2.  53207
ESTANTE DE ACO C/6

PRATELEIRAS DESMONTAVEIS,
MARCA FORJA

ANTIECONÔMICO 05/12/1995 0,01

3.  60467
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

4.  53158
ESTANTE DE ACO C/6

PRATELEIRAS DESMONTAVEIS,
MARCA FORJA

ANTIECONÔMICO 05/12/1995 0,01

5.  60479
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

6.  60443
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

7.  60462
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

8.  16672
ESTANTE PARA BIBLIOTECA TIPO

DUPLA FACE EM ACO MOD BC
ISMA

ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

9.  13368 ESTANTE DE ACO DESMONTAVEL
6 PRATELEIRAS ANTIECONÔMICO 23/05/1986 0,01

10.  53156
ESTANTE DE ACO C/6

PRATELEIRAS DESMONTAVEIS,
MARCA FORJA

ANTIECONÔMICO 05/12/1995 0,01

11.  16694
ESTANTE PARA BIBLIOTECA TIPO

DUPLA FACE EM ACO MOD BC
ISMA

ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 2



12.  93282

ESTANTE DUPLA FACE, SUPER
REFORÇADA, ALTURA 1,98,

LARGURA 100CM,
PROFUNDIDADE 33CM, COM 12

PRATELEIRAS, SENDO 06 DE
CADA LADO, REGULÁVEL, EM AÇO

COM TRATAMENTO
ANTICORROSIVO. MARCA:W3

MOD: EBD03

ANTIECONÔMICO 19/02/2008 528,08

13.  60458
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

14.  4420 ESTANTE DE ACO PRATELEIRA E
FUNDO DE ACO ANTIECONÔMICO 10/10/1974 0,01

15.  16667
ESTANTE PARA BIBLIOTECA TIPO

DUPLA FACE EM ACO MOD BC
ISMA

ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

16.  60450
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

17.  60481
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

18.  11884 ESTANTE DE ACO DESMONTAVEL
C/6 PRATELEIRAS MARCA ISMA ANTIECONÔMICO 09/08/1995 0,01

19.  60448
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

20.  16668
ESTANTE PARA BIBLIOTECA TIPO

DUPLA FACE EM ACO MOD BC
ISMA

ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

21.  60455
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

22.  60433
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

23.  60454
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

ESTANTE DUPLA FACE, SUPER

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 3



24.  93281

REFORÇADA, ALTURA 1,98,
LARGURA 100CM,

PROFUNDIDADE 33CM, COM 12
PRATELEIRAS, SENDO 06 DE

CADA LADO, REGULÁVEL, EM AÇO
COM TRATAMENTO

ANTICORROSIVO. MARCA:W3

ANTIECONÔMICO 19/02/2008 528,08

25.  93279

ESTANTE DUPLA FACE, SUPER
REFORÇADA, ALTURA 1,98,

LARGURA 100CM,
PROFUNDIDADE 33CM, COM 12

PRATELEIRAS, SENDO 06 DE
CADA LADO, REGULÁVEL, EM AÇO

COM TRATAMENTO
ANTICORROSIVO. MARCA:

ANTIECONÔMICO 19/02/2008 528,08

26.  16670
ESTANTE PARA BIBLIOTECA TIPO

DUPLA FACE EM ACO MOD BC
ISMA

ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

27.  16675
ESTANTE PARA BIBLIOTECA TIPO

DUPLA FACE EM ACO MOD BC
ISMA

ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

28.  5127 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

29.  16692
ESTANTE PARA BIBLIOTECA TIPO

DUPLA FACE EM ACO MOD BC
ISMA

ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

30.  16671
ESTANTE PARA BIBLIOTECA TIPO

DUPLA FACE EM ACO MOD BC
ISMA

ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

31.  60468
ESTANTE DE AÇO COM 6

PRATELEIRAS DESMONTAVEL -
MARCA PANDIN

ANTIECONÔMICO 31/12/1998 35,00

32.  53208
ESTANTE DE ACO C/6

PRATELEIRAS DESMONTAVEIS,
MARCA FORJA

ANTIECONÔMICO 05/12/1995 0,01

33.  2112 ESTANTE DE ACO FIEL-
DESMONTAVEL C/4 PRATELEIRAS ANTIECONÔMICO 19/09/1995 0,01

34.  23012
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

35.  16500 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 4



36.  22093
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

37.  11588
CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO

C/PORTAS ETQUETA MARCA
SECURIT

ANTIECONÔMICO 09/08/1995 0,01

38.  21910
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

39.  11196 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

40.  22377
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

41.  21833
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

42.  22297
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

43.  21763
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

44.  11189 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

45.  22683
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

46.  4934 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

47.  16470 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

48.  22896
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

49.  22608
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 5



50.  23118
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

51.  22171
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

52.  4653 BIBLIOTECANDOS SECURIT DE
ACO ANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

53.  52282 BIBLIOCANTOS EM ACO, MED.
18X14X10CM, MR. INCOMAFER ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

54.  23107
BIBLIOCANTO EM ACO FORMATO

EM "L" MED. 10X14X18CM M.
ATLAS

ANTIECONÔMICO 27/04/1995 0,01

55.  10763 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

56.  21800
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

57.  4949 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

58.  4433 ESTANTE DE ACO C/ PRATELEIRA
E FUNDO DE ACO ANTIECONÔMICO 11/08/1995 0,01

59.  52287 BIBLIOCANTOS EM ACO, MED.
18X14X10CM, MR. INCOMAFER ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

60.  19613 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO P/ ENCOSTO DE LIVROS ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

61.  22136
BIBLIOCANTO EM ACO FORMATO
EM "L", MED. 10X14X18CM M.

ATLAS
ANTIECONÔMICO 26/04/1995 0,01

62.  19209 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO P/ ENCOSTO DE LIVROS ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

63.  23117
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

64.  4844 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

65.  16490 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 6



66.  5100 BIBLIOTECANTOS ANTIECONÔMICO 21/08/1995 0,01

67.  16489 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

68.  22137
BIBLIOCANTO EM ACO FORMATO
EM "L", MED. 10X14X18CM M.

ATLAS
ANTIECONÔMICO 26/04/1995 0,01

69.  16460 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

70.  22636
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

71.  52269 BIBLIOCANTOS EM ACO, MED.
18X14X10CM, MR. INCOMAFER ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

72.  22135
BIBLIOCANTO EM ACO FORMATO
EM "L", MED. 10X14X18CM M.

ATLAS
ANTIECONÔMICO 26/04/1995 0,01

73.  22615
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

74.  22230
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

75.  19419 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO P/ ENCOSTO DE LIVROS ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

76.  22371
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

77.  22847
BIBLIOCANTO EM ACO FORMATO

EM "L" MED. 10X14X18CM M.
ATLAS

ANTIECONÔMICO 26/04/1995 0,01

78.  22311
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

79.  22166
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 7



80.  21908
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

81.  22262
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

82.  22458
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

83.  22637
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

84.  22650
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

85.  22261
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

86.  10930 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

87.  52290 BIBLIOCANTOS EM ACO, MED.
18X14X10CM, MR. INCOMAFER ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

88.  10897 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

89.  22655
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

90.  10779 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

91.  16443 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

92.  4631 BIBLIOTECANDOS SECURIT DE
ACO ANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

93.  22807
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

94.  16487 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 8



94.  16487 BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

95.  10890 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

96.  4938 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

97.  22824
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

98.  11473 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

99.  11509 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

100.  5068 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

101.  53204
ESTANTE DE ACO C/6

PRATELEIRAS DESMONTAVEIS,
MARCA FORJA

ANTIECONÔMICO 05/12/1995 0,01

102.  4982 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

103.  10923 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

104.  10859 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

105.  22202
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

106.  10888 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

107.  23042
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

108.  23179
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLA
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

109.  21843
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 9



110.  4419 ESTANTE DE ACO PRATELEIRA E
FUNDO DE ACO ANTIECONÔMICO 10/10/1974 0,01

111.  21927
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

112.  22427
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

113.  68702
CONDICIONADOR DE AR,

CAPACIDADE 12000 BTU'S, 220V,
MODELO: JANELA, MARCA: GREE.

ANTIECONÔMICO 21/02/2006 1038,00

114.  11535 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

115.  53199
ESTANTE DE ACO C/6

PRATELEIRAS DESMONTAVEIS,
MARCA FORJA

ANTIECONÔMICO 05/12/1995 0,01

116.  11515 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

117.  11054 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

118.  11579 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO ANTIECONÔMICO 18/04/183 0,01

119.  11540 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO ANTIECONÔMICO 18/04/183 0,01

120.  52291 BIBLIOCANTOS EM ACO ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

121.  22654 BIBLIOCANTO EM ACO ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

122.  19730 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

123.  19697 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

124.  16464 PORTA CATALAGOS MOD ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

125.  5059 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

126.  21970 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 10



127.  22477 BIBLIOCANTO EM ACO, ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

128.  10756 PORTA ETIQUETA MOVEL ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

129.  52292 BIBLIOCANTOS EM ACO ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

130.  5030 BIBLIOGRAFICA EM ACO ANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

131.  21796 BIBLIOCANTO EM ACO ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

132.  19221 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

133.  22409 BIBLIOCANTO EM ACO ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

134.  22606 BIBLIOCANTO EM ACO ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

135.  16420 PORTA CATALAGOS MOD ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

136.  11019 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

137.  16428 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

138.  16495 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

139.  22294 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

140.  4691 BIBLIOTECANDOS SECURIT DE
ACO ANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

141.  23226 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

142.  11240 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO ANTIECONÔMICO 18/04/1993 0,01

143.  22596 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

144.  11568 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

145.  30260 ESTANTE DE ACO C/06 PRA ANTIECONÔMICO 08/11/1993 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 11



146.  22053 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

147.  19915 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

148.  4579 BIBLIOTECANTOS SECURIT DE
ACO ANTIECONÔMICO 21/08/1995 0,01

149.  5540 ESTANTE DE ACO DESMONTAVEL ANTIECONÔMICO 08/12/1979 0,01

150.  11572 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

151.  5072 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

152.  22749 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

153.  16493 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

154.  22661 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

155.  4831 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

156.  11632 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

157.  53236 ESTANTE DE ACO C/6
PRATELEIRAS ANTIECONÔMICO 05/12/1995 0,01

158.  30255 ESTANTE DE ACO C/06 PRAT ANTIECONÔMICO 08/11/1993 0,01

159.  22788 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

160.  4964 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

161.  22121 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

162.  22880 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

163.  11206 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1933 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 12



164.  16524 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

165.  16475 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

166.  11592 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

167.  23050 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

168.  11523
CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO

C/PORTA ETIQUETA MARCA
SECURIT

ANTIECONÔMICO 09/08/1995 0,01

169.  16457 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

170.  4853 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

171.  21878 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

172.  21851 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

173.  23171 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

174.  52285 BIBLIOCANTOS EM ACO, MED.
18X14X10CM ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

175.  19397 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

176.  23048 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

177.  22781 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

178.  23167 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/081990 0,01

179.  11246 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

180.  4875 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 13



181.  16429 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

182.  11485 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

183.  4428 ESTANTE DE ACO PRATELEIRA E
FUNDO DE ACO ANTIECONÔMICO 10/101974 0,01

184.  11461 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

185.  4998 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

186.  23108 BIBLIOCANTO EM ACO FORMATO
EM "L ANTIECONÔMICO 27/04/1995 0,01

187.  11100 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

188.  16503 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

189.  4995 ESTANTE DE ACO PRATELEIRA E
FUNDO DE ACO ANTIECONÔMICO 10/101974 0,01

190.  5003 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

191.  16499 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

192.  5091 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

193.  53194 ESTANTE DE ACO C/6
PRATELEIRAS DESMONTAVEIS ANTIECONÔMICO 05/12/1995 0,01

194.  4912 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

195.  4907 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

196.  11530 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

197.  4887 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

198.  21875 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 14



199.  5005 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

200.  16468 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

201.  21868 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

202.  11492 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

203.  4921 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

204.  11553 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

205.  5054 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

206.  16502 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

207.  5021 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

208.  11511 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

209.  11558 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

210.  22672 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

211.  22049 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

212.  21778 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

213.  2789 ESTANTE DE ACO COM
PRATELEIRAS INCLINADAS ANTIECONÔMICO 07/12/1976 0,01

214.  4431 ESTANTE DE ACO PRATELEIRA E
FUNDO DE ACO ANTIECONÔMICO 10/10/1974 0,01

215.  11510 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

216.  11570 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 15



217.  30281
ESTANTE DE ACO C/06 PRAT.

DESMONT.MED1.98X0,92X0,30M
MR.ISMA

ANTIECONÔMICO 08/11/1993 0,01

218.  4538 BIBLIOTECANDOS SECURIT DE
ACO ANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

219.  11582
CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO

C/PORTAS ETQUETA MARCA
SECURIT

ANTIECONÔMICO 09/08/1995 0,01

220.  11652 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/0983 0,01

221.  22879 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

222.  16436 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

223.  11612 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

224.  11545 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

225.  4935 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

226.  19262 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO P/ ENCOSTO DE LIVROS ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

227.  52295 BIBLIOCANTOS EM ACO, MED.
18X14X10CM, MR. INCOMAFER ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

228.  16535 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

229.  11563 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

230.  21896 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

231.  10854 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

232.  11487 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 16



233.  4427 ESTANTE DE ACO PRATELEIRA E
FUNDO DE ACO ANTIECONÔMICO 10/10/1974 0,01

234.  11534 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

235.  16513 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

236.  16516 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

237.  21971
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

238.  10925 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

239.  16459 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

240.  11010 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

241.  11626 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

242.  10942 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

243.  11527
CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO

C/PORTA ETIQUETA MARCA
SECURIT

ANTIECONÔMICO 09/08/1995 0,01

244.  22481
BIBLIOCANTO EM ACO FORMATO

EM "L" MED. 10X14X18CM M.
ATLAS

ANTIECONÔMICO 26/04/1995 0,01

245.  5085 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

246.  10847 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

247.  16507 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/01/1988 0,01

248.  10825 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 17



249.  22018
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

250.  11472 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

251.  11035
BIBLIOTECANTO VERTICAL EM

ACO MEDINDO 18X14X10
MARCA SECURIT

ANTIECONÔMICO 09/09/1995 0,01

252.  53206 ESTANTE DE ACO C/6
PRATELEIRAS DESMONTAVEIS ANTIECONÔMICO 05/12/1995 0,01

253.  4634 BIBLIOTECANDOS SECURIT DE
ACO ANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

254.  52163 BIBLIOCANTOS EM ACO, MED.
18X14X10CM, MR. INCOMAFER ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

255.  16421 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

256.  16533 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

257.  16529 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

258.  22052
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

259.  22794
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

260.  11617 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

261.  11521
CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO

C/PORTA ETIQUETA MARCA
SECURIT

ANTIECONÔMICO 09/08/1995 0,01

262.  4940 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

263.  4863 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

264.  10885 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 18



265.  22887
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

266.  22100
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

267.  10778 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

268.  22429
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

269.  23238
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

270.  22463
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

271.  16465 PORTA CATALAGOS MOD CAIXA
BIBLIOGRAFICA MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 29/02/1988 0,01

272.  19530 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO P/ ENCOSTO DE LIVROS ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

273.  22582
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

274.  10899 PORTA ETIQUETA MOVEL EM ACO
SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

275.  5070 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

276.  23223
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

277.  11543 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

278.  23176 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

279.  22682 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L" ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 19



280.  4913 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

281.  11644 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

282.  4879 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

283.  30265 ESTANTE DE ACO C/06 PRAT.
DESMONT.MED1 ANTIECONÔMICO 08/11/1993 0,01

284.  52288 BIBLIOCANTOS EM ACO, MED.
18X14X10CM, ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

285.  4956 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

286.  30258 ESTANTE DE ACO C/06 PRAT.
DESMON ANTIECONÔMICO 08/11/1993 0,01

287.  4909 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

288.  53196
ESTANTE DE ACO C/6

PRATELEIRAS DESMONTAVEIS,
MARCA FORJA

ANTIECONÔMICO   

289.  4877 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

290.  22478
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

291.  22209 BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

292.  52278 BIBLIOCANTOS EM ACO, MED.
18X14X10CM, MR. INCOMAFER ANTIECONÔMICO 25/10/1994 0,01

293.  11355 BIBLIOTECANDO VERTICAL EM
ACO SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

294.  10877 PORTA ETQUETA MOVEL EM ACO
MARCA SECURIT ANTIECONÔMICO 09/08/1995 0,01

295.  11600 CAIXA BIBLIOGRAFICA EM ACO
COM PORTA ETIQUETA SECURIT ANTIECONÔMICO 18/04/1983 0,01

296.  19314 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO P/ ENCOSTO DE LIVROS ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 20



297.  4908 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

298.  4920 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

299.  16758 MESA EM LAMINADO PLASTICO
EST EM ACO MARCA ESTIL ANTIECONÔMICO 19/04/1988 0,01

300.  66377 CONDICIONADOR DE AR DE
10.000 BTU'S ANTIECONÔMICO 16/09/2004 1.233,00

301.  68312 CONDICIONADOR DE AR,
CAPACIDADE 7.500 BTU'S, ANTIECONÔMICO 27/10/2005 678,00

302.  71341 CONDICIONADOR DE AR,
7.500BTUS ANTIECONÔMICO 18/09/2006 1,00

303.  105619
APARELHO DE AR

CONDICIONADO 12 000 BTU'S,
TIPO JANELA, 220 VOLTS,

FREQUÊNCIA 60 HZ
ANTIECONÔMICO 05/03/2010 972,00

304.  91128
CONDICIONADOR DE AR,

CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO
21000 BTU,

ANTIECONÔMICO 13/11/2007 1.430,00

305.  54971 CONDICIONADOR DE AR DE
18.000 BTUS ANTIECONÔMICO 18/02/1998 1.090,00

306.  65877 APARELHO DE AR
CONDICIONADO 18.000 BTU'S ANTIECONÔMICO 16/01/2001 1.180,00

307.  93534
CONDICIONADOR DE AR 10.000
BTUS, TIPO JANELA, 220 VOLTS,

FREQUÊNCIA 60 HZ
ANTIECONÔMICO 31/03/2008 771,41

308.  101060
CONDICIONADOR DE AR ,

APARELHO DE AR, 10.000 BTU'S, 
TIPO  JANELA , 110/220 VOLTS

ANTIECONÔMICO 14/01/2009 959,84

309.  88005 CONDICIONADOR DE AR,
CAPACIDADE 18000 BTU´S ANTIECONÔMICO 12/02/2007 07/03/2007

310.  93533
CONDICIONADOR DE AR 12.000

BTUS, TIPO JANELA, 110/220
VOLTS, FREQUÊNCIA, 60 HZ,

ANTIECONÔMICO 31/03/2008 959,90

311.  70365
CONDICIONADOR DE AR,

CAPACIDADE DE 18000 BTU/H,
TENSÃO 110/220V, PESO 50KG,

MODELO: JANELA
ANTIECONÔMICO 10/07/2006 1.244,00

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 21



312.  61704
APARELHO DE AR

CONDICIONADO DE 12000 BTUS,
220VOLTS MARCA SPRINGER

ANTIECONÔMICO 10/01/2002 773,00

313.  93516
CONDICIONADOR DE AR 10.000
BTUS, TIPO JANELA, 220 VOLTS,

FREQÜÊNCIA 60HZ,
ANTIECONÔMICO 31/03/2008 771,41

314.  61707
APARELHO DE AR

CONDICIONADO DE 30.000
BTUS, 220VOLTS MARCA

SPRINGER
ANTIECONÔMICO 10/01/2002 1.734,00

315.  93465
CONDICIONADOR DE AR COM

CAPACIDADDE DE 10.000 BTUS
100/220 VOLTS

ANTIECONÔMICO 27/12/2007 1.268,00

316.  105613
APARELHO DE AR

CONDICIONADO 12 000 BTU'S,
TIPO JANELA, 220 VOLTS,

FREQUÊNCIA 60 HZ
ANTIECONÔMICO 05/03/2010 972,00

317.  70388 CONDICIONADOR DE AR,
CAPACIDADE DE 10.000BTU/H, ANTIECONÔMICO 10/07/2006 921,00

318.  61708
CONDICIONADOR DE AR,

CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO
10000BTU/H,APARELHO DE AR

CONDICIONADO DE 30.000 BTUS
ANTIECONÔMICO 10/01/2002 1.734,00

319.  86792
CONDICIONADOR DE AR,

CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO
10000BTU/H

ANTIECONÔMICO 07/11/2006 810,00

320.  92296 CONDICIONADOR DE AR 12.000
BTUS, TIPO JANELA ANTIECONÔMICO 11/02/2008 1.086,40

321.  90273 CONDICIONADOR DE AR DE
18.000 BTU'S TIPO JANELA, ANTIECONÔMICO 05/03/2008 1.082,00

322.  61710 APARELHO DE AR
CONDICIONADO DE 30.000 BTUS ANTIECONÔMICO 10/01/2002 1.734,00

323.  61709
APARELHO DE AR

CONDICIONADO DE 30.000
BTUS, 220VOLTS MARCA

SPRINGER
ANTIECONÔMICO 10/01/2002 1.734,00

324.  31680
APARELHO DE AR

CONDICIONADO DE 30.000
BTUS, 220VOLTS MARCA

SPRINGER
ANTIECONÔMICO 10/01/2002 1.734,00

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 22



325.  61711
APARELHO DE AR

CONDICIONADO DE 30.000
BTUS, 220VOLTS MARCA

SPRINGER
ANTIECONÔMICO 10/01/2002 1.734,00

326.  93513
CONDICIONADOR DE AR 18.000

BTUS, TIPO JANELA, 110/220
VOLTS, FREQÜÊNCIA 60HZ

ANTIECONÔMICO 24/03/2008 1.060,00

327.  70368
CONDICIONADOR DE AR,

CAPACIDADE DE 18000 BTU/H,
TENSÃO 110/220V

ANTIECONÔMICO 10/07/2006 1.244,00

328.  71278
CONDICIONADOR DE AR,

CAPACIDADE DE 18000 BTU/H,
TENSÃO 110/220V

ANTIECONÔMICO 10/07/2006 1.244,00

329.  87796
CONDICIONADOR DE AR,

CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO
10.000 BTU/H,

ANTIECONÔMICO 06/12/2006 928,88

330.  70374 CONDICIONADOR DE AR,
CAPACIDADE 12.000BTU/H, ANTIECONÔMICO 10/07/2006 1.1136,00

331.  70386 CONDICIONADOR DE AR,
CAPACIDADE DE 10.000BTU/H ANTIECONÔMICO 10/07/2006 921,00

332.  102557 CONDICIONADOR DE AR  7.000
BTU"S  127 V. MARCA: SPRINGER ANTIECONÔMICO 10/03/2009 1.078,00

333.  87889
CONDICIONADOR DE AR, 7.500
BTU/H, 220V, FREQUÊNCIA 60

HZ,
ANTIECONÔMICO 12/02/2007 607,75

334.  52406 APARELHO DE AR
CONDICIONADO DE 15000 BTUS ANTIECONÔMICO 19/12/1994 0,34

335.  70367 CONDICIONADOR DE AR,
CAPACIDADE DE 18000 BTU/H, ANTIECONÔMICO 10/07/2006 0,01

336.  4880 BIBLIOGRAFICA EM ACO SECURITANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

337.  317448
APARELHO DE AR

CONDICIONADO, TIPO SPLIT,
60.000 BTU'S

ANTIECONÔMICO 24/03/2020 5.299,00

338.  4542 BIBLIOTECANDOS SECURIT DE
ACO ANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

339.  
19704 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE

ACO P/ ENCOSTO DE LIVROS ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 23



339.  
 ACO P/ ENCOSTO DE LIVROS ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

340.  
22934

 

BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

341.  19583 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO P/ ENCOSTO DE LIVROS ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

342.  22162
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

343.  21876
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

344.  22981
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

345.  23166
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

346.  23177
BIBLIOCANTO EM ACO, FORMATO
"L", MED. 10X14X18CM MARCA

ATLAS
ANTIECONÔMICO 22/08/1990 0,01

347.  4821 BIBLIOTECANDOS SECURIT DE
ACO ANTIECONÔMICO 28/02/1979 0,01

348.  30266
ESTANTE DE ACO C/06 PRAT.

DESMONT.MED1.98X0,92X0,30M
MR.ISMA

ANTIECONÔMICO 08/11/1993 0,01

349.  68182 ARMARIO GUARDA VOLUME, TIPO
ROUPEIRO, 4 PORTAS ANTIECONÔMICO 09/12/2005 255,50

350.  30262
ESTANTE DE ACO C/06 PRAT.

DESMONT.MED1.98X0,92X0,30M
MR.ISMA

ANTIECONÔMICO 08/11/1993 0,01

351.  30284
ESTANTE DE ACO C/06 PRAT.

DESMONT.MED1.98X0,92X0,30M
MR.ISMA

ANTIECONÔMICO 08/11/1993 0,01

352.  30272
ESTANTE DE ACO C/06 PRAT.

DESMONT.MED1.98X0,92X0,30M
MR.ISMA

ANTIECONÔMICO 08/11/1993 0,01

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 24



353.  19520 BIBLIOCANTOS EM CHAPA DE
ACO P/ ENCOSTO DE LIVROS ANTIECONÔMICO 16/05/1995 0,01

 

 

Referência: Processo nº 23107.021356/2021-27 SEI nº 0729069

Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)         SEI 23107.021356/2021-27 / pg. 25


	Resolução Conselho Diretor 51 (0729069)

